
REGIONE PIEMONTE BU14S1 07/04/2011 
 

Codice DB0501 
D.D. 9 febbraio 2011, n. 105 
D.P.G.R. n. 17 del 16/02/2010 - Liquidazione della somma di Euro 1.738,80, sul capitolo 
133085 del bilancio regionale di previsione per l'anno 2009 (I. 4154) per fornitura modulistica 
occorrente per referendum consultivo regionale. 
 
 
Vista la D.C.R. n. 271-34222 del 29 luglio 2009 avente ad oggetto “Indizione, ai sensi del titolo III 
della legge regionale 16 gennaio 1973, n. 4 (Iniziativa popolare e degli enti locali e referendum 
abrogativo e consultivo), di referendum consultivo per l’istituzione del Comune di Mappano, previa 
unificazione dei territori della frazione di Mappano, attualmente divisa tra i Comuni di Borgaro 
Torinese, Caselle Torinese, Leinì, Settimo Torinese”; 
visto il D.P.G.R. n. 17 del 16/02/2010 con il quale, in attuazione della succitata deliberazione, è 
stato indetto il referendum in argomento la cui votazione avrebbe dovuto svolgersi nella giornata di 
domenica 18 aprile 2010; 
visto l’art. 40 della L.R. n. 4/73 in base al quale le spese per l’esercizio dell’iniziativa popolare, 
nonché per lo svolgimento del referendum, sono a carico della Regione cui compete l’intera 
organizzazione della procedura referendaria; 
vista la D.D. n. 524 del 7/10/2009 con la quale è stata impegnata la somma di Euro 500.000,00 sul 
capitolo 133085 del bilancio di previsione per l’anno finanziario 2009, per provvedere alle spese 
sopra indicate; 
vista, a tal proposito, la richiesta di fornitura di carta per la stampa delle schede elettorali rivolta 
all’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato, con sede in via Salaria 1027 - 00138 Roma, formalizzata 
con nota prot. n. 4478/DB0501 del 10/03/2010; 
accertata la regolarità della fornitura effettuata in ottemperanza delle condizioni pattuite; 
vista la fattura n. 1007000363 del 2/7/2010 con la quale l’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato, ha 
richiesto il pagamento del relativo corrispettivo; 
ritenuto, pertanto, di procedere al pagamento della suddetta fattura e di liquidare, a tal fine, la 
somma di Euro 1.738,80 IVA compresa sul capitolo 133085 del bilancio regionale di previsione per 
l’anno 2009; 
visto il Documento unico di regolarità contributiva in corso di validità ed agli atti del Settore; 
 
tutto ciò premesso, 

IL DIRIGENTE 
vista la l.r. n. 7/2001 e s.m.i; 
visto il regolamento n. 18/R/2001; 
vista la l.r. n. 4/1973 e s.m.i.; 
vista la l.r. 51/1992 e s.m.i.; 
visto il D.Lvo n. 163/2006; 
vista la D.C.R  n. 271-34222 del 29/07/ 2009; 
visto il D.P.G.R. n. 17  del 16/02/2010; 
vista la L.R. n. 26 del 31/12/2010; 
in ottemperanza alle disposizioni di cui all’art. 17, comma 3 , lett. b)  della l.r. 28/7/2008, n. 23; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni illustrate in premessa, 



- di provvedere al pagamento del corrispettivo di Euro 1.738,80 IV.A. compresa, all’Istituto 
Poligrafico e Zecca dello Stato, con sede in via Salaria 1027 - 00138 Roma, per la fornitura della 
carta per la stampa delle schede elettorali per il Referendum consultivo regionale in argomento; 
- di liquidare, pertanto, a favore della Ditta di cui sopra, la somma onnicomprensiva di Euro 
1.738,80, sul capitolo 133085 del bilancio regionale di previsione per l’anno 2009 (I. 4154), al fine 
di provvedere al pagamento della fattura n. 1007000363 del 2/7/2010; 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto. 

 
Il Dirigente 

Laura Di Domenico 
 


